
Satzungsbeschluss 
zum Änderungsantrag der CDU 

(Alternativformulierung zu § 14 Abs. 9 der Satzung) 

Der Kreistag beschließt die der Sitzungsvorlage AW-031/2015 als Anlage 5 bei
gefügte Satzung mit folgenden Änderungen: 

(1) § 14 Abs. 9 der Satzung erhält folgende Fassung: 

„ Windeln von Kleinkindern bis zu drei Jahren und Inkontinenz-Produkte kön

nen in den von den Städten und Gemeinden kostenlos ausgegebenen Win

delsäcken zu den Abfuhrterminen der Restabfallbehälter bereitgestellt oder 

zu den Entsorgungszentren auf den Deponien gebracht werden, Inkonti

nenz-Produkte können außerdem in Plastiksäcken mit einem Fassungsver

mögen bis höchstens 501 unter Vorlage der Servicekarte Inkontinenz-Pro

dukte zu den Entsorgungszentren auf den Deponien gebracht werden. Bei 

Vorlage der Geburtsurkunde des Kindes bzw. bei Vorlage eines ärztlichen 

Attestes über die Nutzung von Inkontinenz-Produkten werden kalenderjähr

lich 26 Windelsäcke ausgegeben. Die Nutzer von Inkontinenz-Produkten 

erhalten zusätzlich eine Servicekarte Inkontinenz-Produkte, die sie zu 26 

kostenfreien Anlieferungen von bis zu 50 I Inkontinenz-Produkten in Plas

tiksäcken in den Entsorgungszentren auf den Deponien berechtigen. Wer

den weniger als 50 I Inkontinenz-Produkte angeliefert; ist die Restmenge 

nicht auf spätere Anlieferungen übertragbar. Nicht genutzte Anlieferungs

möglichkeiten sind nicht in andere Kalenderjahre übertragbar." 

(2) § 24 Abs. 3 S. 3 Nr. 1 und Abs. 7 S. 3 Nr. 1 erhalten folgende Fassung: 

„1. Die Gebühren betragen: 

Für Abfallbehälter nach §14 Abs. 1 Nr. 1 je Leerung: 



aj 40 i-Restabfallbehälter 1,33 € 

b) 60 I-Restabfallbehälter 2,00 € 

c) 120 I-Restabfallbehälter 4,00 € 

d) 240 I-Restabfallbehälter 8,00 € 

e) Müllgroßbehälter (MGB mit 1,1 m3) 36,70 € 

unabhängig von der Bereitstellung werden für die Abfallbehälter min

destens 8 Leerungen (Mindestleerungen) im Kalenderjahr berech

net" 

§ 2 6  A b s .  1  S .  1  e r h ä l t  f o l g e n d e  F a s s u n g :  

„Für die Abholung von Sperrmüll ist eine Abholgebühr von 27,00 € zu 

entrichten." 



FgS TIMCONSULT 
Pfuce« • Pranke • Sliatrgy 

Landkreis Ravensburg - Variante Inkontinenzabfälle 
Übersicht Gebühren 

Stand: 02.10.2015 

Übersicht kalkulierte Jahres- und Leerungsgebühren mit Biotonne 

Behälter Jahresgebühr je Jahresgebühr je Leerungsgebühr Leerungsgebühr Gesamt* 
Nutzvolumen Behälter Restabfall Bloabfall 
verbrauchsabhängig verbrauchsunabhängig 12 Leerungen 26 Leerungen 

Restabfall Bioabfall EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr 
Anstattsack 601 Keine Biotonne 28,09 30,37 52,00 . 110,46 

40 40 18,72 30,37 15,96 33,40 98,45 
60 60 28,09 30,37 24,00 50,11 132,57 

120 120 56,18 30,37 48,00 100,22 234,77 
240 120 112,37 30,37 96,00 100,22 338,96 

1.100 3x240 515,07 30,37 440,40 601,35 1.587,19 

Hinweise 
"Summe Gesamt auf zwei Stellen abgerundet 
MGB 1.100: Anzahl Zuweisung MGB Bioabfall 3 
Leerungen Anstattsack 26 
Leerungen MGB für Vergleichsdarstellung 12 

Ubersicht kalkulierte Jahres- und Leerungsgebühren ohne Biotonne 

Behälter Jahresgebühr Je Jahresgebühr je Leerungsgebühr Leerungsgebühr Gesamt* 
Nutzvolumen Behälter Restabfall Bioabfall 
verbrauchsabhängig verbrauchsunabhängig 26 Leerungen 26 Leerungen 

Restabfall Bioabfall EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr 
Anstattsack 601 Keine Biotonne 28,09 30,37 52,00 - 110,46 

40 40 18,72 30,37 34,58 - 83,67 
60 60 28,09 30,37 52,00 110,46 

120 120 56,18 30,37 104,00 - 190,55 
240 120 112,37 30,37 208,00 350,74 

1.100 3x240 515,07 30,37 954,20 - 1.499,64 

Hinweise 
'Summe auf zwei Stellen abgerundet 
Leerungen Anstattsack 26 
Leerungen MGB für Vergleichsdarstellung 26 

| Vergleich - Vorläufige Gebührensätze (mit Biotonne) - Einsehbar auf Internetseite Landkreis Ravensburg 

Behälter Jahresgebühr p. a. Leerungsgebühr Leerungsgebühr Gesamt Differenz Differenz 
(ohne Anstattsack) Nutzvolumen Restabfall Bioabfall 

12 Leerungen 26 Leerungen 
Restabfall Bioabfall EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr % 

40 40 48,00 16,00 26,00 89,00 9,45 11% 
60 60 56,00 23,00 39,00 119,00 13,57 11% 

120 120 83,00 47,00 78,00 208,00 26,77 13% 
240 120 136,00 94,00 156,00 308,00 30,96 10% 

1.100 3x240 516,00 430,00 468,00 1.414,00 173,19 12% 

Hinweise 
Darstellung Vergleich tlw. Anstattsacke. 

Seite 1 von 4 



FgS TIMCONSULT 
f««C» • f'ICli« • SitJlfQi 

Landkreis Ravensburg - Variante Inkontinenzabfälle 
Übersicht Gebühren 

Stand: 02.10.2015 

Vergleich - Gebühreneinnahmen von kalkulierten Gebühren mit vorläufigen Gebührensätzen 

Kalkulation Gebühren Jahresgebühr je Jahresgebühr Je Leerungsgebühr Gebühren Gesamt 
Nutzvolumen Behälter Restabfall summe* 
verbrauchsabhängig verbrauchsunabhängig 18 Leerunaen . 

Restabfall Anzahl EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr 
Anstattsack 601 140 28,09 30,37 52,00 110,46 15.464 

40 27.685 18.72 30,37 23,94 73,03 2.021.836 
60 49.219 28,09 30.37 36,00 94,46 4.649.227 

120 8.266 56,18 30.37 72,00 158,55 1.310.574 
240 849 112,37 30,37 144,00 286,74 243.442 

1.100 389 515,07 30,37 660,60 1.206,04 469.150 

Summe 86.408 8.709.693 

Vorläufige Gebühren 
(ohne Anstatlsack) 

Jahresgebühr p. a. 
Nutzvolumen 

Leerungsgebühr 
Restabfall 

Gebührensumme Gesamt Differenz Differenz 

Restabfall Anzahl EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr % 
40 27.685 
60 49.219 

120 8.266 
240 849 

1.100 389 

48,00 
56,00 
83,00 

136,00 
516,00 

23,40 
35,10 
70,38 

140,76 
644,94 

71,40 
91,10 

153,38 
276,76 

1.160,94 

1.976.709 
4.483.851 
1.267.839 

234.969 
451.606 

46.127 
165.376 

42.735 
8.473 

17.544 

2% 
4% 
3% 
4% 
4% 

Summe 86.408 8.414.974 294.719 4% 

Kalkulation Gebühren 

Bioabfall Anzahl 

Leerungsgebühr 

Bioabfall 
26 Leerunqen 

Gebühren

summe* 

EUR/Jahr 

Gesamt 

EUR/Jahr 
40 15.884 
60 20.123 

120 3.510 
240 1.457 

33,40 
50,11 

100,22 
200,45 

33,40 
50,11 

100,22 
200,45 

530.526 
1.008.364 

351.772 
292.056 

Summe 40.974 2.182.717 

Vorläufige Gebühren 

Bioabfall Anzahl 

Leerungsgebühr 
Bioabfall 
26 Leerungen 
EUR/Jahr 

Gebührensumme 

EUR/Jahr 

Gesamt 

EUR/Jahr 

Differenz 

EUR/Jahr 

Differenz 

% 
40 15.884 
60 20.123 

120 3.510 
240 1.457 

26,00 
39,00 
78,00 

156,00 

26,00 
39,00 
78,00 

156,00 

412.984 
784.797 
273.780 
227.292 

117.542 
223.567 
77.992 
64.764 

28% 
28% 
28% 
28% 

Summe 40.974 1.698.853 483.864 28% 

Hinweise 
'Summe auf zwei Stellen abgerundet 
Darstellung Vergleich tlw. ohneAnstattsäcke. 
Leerungen MGB für Vergleichsdarstellung 18 

Gesamt: 778.683 

Leerungen Anstattsack für Vergleichsdarstellung 26 

Seite 2 von 4 



FSTS TIMCONSULT 

Vergleich Jahres- und Leerungsgebühr für Restabfall - Variante mit vorläufiger Kalk. 

Behälter 

Reslabfall 

Jahresg. 
kalk.* 
gesamt 
EUR/Jahr 

Jahresg. 
vorläufig 
gesamt 
EUR/Jahr 

Jahres
gebühr 
Differenz 
EUR/Jahr 

Leerungsg. 
kalk,' 
12 Leerunge 
EUR/Jahr 

Leerungsg. 
vorläufig 
12 Leerungei 
EUR/Jahr 

Differenz 
EUR/Jahr 

40 49,09 48,00 -1,09 15,96 16,00 0,04 
60 58,46 56,00 -2,46 24,00 23,00 -1,00 

120 86,55 83,00 -3,55 48,00 47,00 -1,00 
240 142,74 136,00 -6,74 96,00 94,00 -2,00 

1.100 545,44 516,00 -29,44 440,40 430,00 -10,40 

Hinweise 
'Summe Gesamt auf zwei Stellen abgerundet 

I Vergleich Jahres- und Leerungsgebühr für Restabfall - Variante mit IST 

Behälter Jahresg. Jahresg. Leerungsg. Leerungsg. Leerungsg. Leerungsg. 
Variante IST Variante IST Variante IST 
gesamt gesamt Differenz 12 Leerunge 12 Leerunge Differenz 1 Leerung 1 Leerung Differenz 
EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Leerun< 

Anstattsack 60 I 58,46 58,46 0,00 52,00 52,26 0,26 2,00 2,01 0,01 
40 49,09 49,09 0,00 15,96 16,08 0,12 1,33 1,34 0,01 
60 58,46 58,46 0,00 24,00 24,12 0,12 2,00 2,01 0,01 

120 86,55 86,55 0,00 48,00 48,36 0,36 4,00 4,03 0,03 
240 142,74 142,74 0,00 96,00 96,72 0,72 8,00 8,06 0,06 

1.100 545,44 545,44 0,00 440,40 443,52 3,12 36,70 36,96 0,26 

Vergleich Leerungsgebühr Sonderbanderolen - Variante mit IST 

>le 

Sonderbanderole 401 
Sonderbanderole 601 
Sonderbanderole 1201 
Sonderbanderole 2401 
Sonderbanderole 1.1001 

Vergleich Sperrabfallgebühren - Variante mit IST 

Sperrabfallabholgebühr Variante 
Gesamt 
EUR/Auftraq 

IST 
Gesamt 
EUR/Auftraq 

Differenz 
EUR/Auftraq 

Sperrabfallabholgebühr 27,48 27,48 0,00 

Seite 3 von 4 



Vergleich Gebühr Zusatzsack - Variante mit IST 

Gebühr Zusatzsack Variante IST 
Gesamt Gesamt Differenz 
EUR/Sack EUR/Sack EUR/Sack 

Gebühr je Zusatzsack 4,84 4,85 0,01 

Vergleich Gebühr zusätzlicher Behaltertausch - Variante mit IST 

Gebühr Behältertausch Variante IST 
Gesamt Gesamt Differenz 
EUR/Auftrag EUR/Auftrag EUR/Auftrag 

Zusätzlicher Behältertausch 24,20 24,20 0,00 

Vergleich Gebühren Entsorgung Gemeinden - Variante mit IST 

Entsorgungsgebühren Variante 
Gesamt 
EUR/Mq 

IST 
Gesamt 
EUR/Mq 

Differenz 
EUR/Mq 

Anlieferung im Müllheizkraftwerk Kempten (Isny) 
Restabfall 
Bioabfall 

Anlieferung an der Umladestation im Entsorgungs 
Restabfall 
Bioabfall 

104,50 
66,36 

Zentrum Ober 
133,49 
80,48 

104,50 
66,36 

mooweiler (V\ 
133,49 

80,48 

0,00 
0,00 

fangen) 
0,00 
0,00 

I Vergleich Kosten Windelsack - Variante mit IST 

Kennzahlen Variante IST 
Gesamt Gesamt Differenz 

Anzahl Säcke 420.914 381.914 -39.000 

Kostenumlage allg. Haushalt (in EUR/Jahr) -915.646 -886.408 29.239 

Aufwendungen inkl. Sekundärbereich (in EUR/Jal 915.646 886.408 -29.239 

Gesamtkosten je Sack (in EUR/Sack) 2,18 2,32 0,15 
(Mittlerer Preis fOr Säcke, haushaltsnah und Entsorqunqszentren) \ 

Vergleich Saldo Erträge/Aufw. Selbstanlieferung - Variante mit IST 

Kennzahlen Variante IST 
Gesamt Gesamt Differenz 
EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr 

Saldo Erträge/Aufwendungen 467.411 467.411 0,00 

Seite 4 von 4 


