## Satzungsbeschluss zum Änderungsantrag der CDU (Alternativformulierung zu § 14 Abs. 9 der Satzung)

Der Kreistag beschließt die der Sitzungsvorlage AW-031/2015 als Anlage 5 beigefügte Satzung mit folgenden Änderungen:

(1) § 14 Abs. 9 der Satzung erhält folgende Fassung:

"Windeln von Kleinkindern bis zu drei Jahren und Inkontinenz-Produkte können in den von den Städten und Gemeinden kostenlos ausgegebenen Windelsäcken zu den Abfuhrterminen der Restabfallbehälter bereitgestellt oder zu den Entsorgungszentren auf den Deponien gebracht werden. Inkontinenz-Produkte können außerdem in Plastiksäcken mit einem Fassungsvermögen bis höchstens 50 I unter Vorlage der Servicekarte Inkontinenz-Produkte zu den Entsorgungszentren auf den Deponien gebracht werden. Bei Vorlage der Geburtsurkunde des Kindes bzw. bei Vorlage eines ärztlichen Attestes über die Nutzung von Inkontinenz-Produkten werden kalenderjährlich 26 Windelsäcke ausgegeben. Die Nutzer von Inkontinenz-Produkten erhalten zusätzlich eine Servicekarte Inkontinenz-Produkte, die sie zu 26 kostenfreien Anlieferungen von bis zu 50 I Inkontinenz-Produkten in Plastiksäcken in den Entsorgungszentren auf den Deponien berechtigen. Werden weniger als 50 I Inkontinenz-Produkte angeliefert, ist die Restmenge nicht auf spätere Anlieferungen übertragbar. Nicht genutzte Anlieferungsmöglichkeiten sind nicht in andere Kalenderjahre übertragbar."

- (2) § 24 Abs. 3 S. 3 Nr. 1 und Abs. 7 S. 3 Nr. 1 erhalten folgende Fassung:
  - "1. Die Gebühren betragen:

Für Abfallbehälter nach § 14 Abs. 1 Nr. 1 je Leerung:

a)	40 l-Restabfallbehälter	1,33 €
b)	60 l-Restabfallbehälter	2,00 €
c)	120 l-Restabfallbehälter	4,00 €
d)	240 l-Restabfallbehälter	8,00 €
e)	Müllgroßbehälter (MGB mit 1,1 m³)	36,70 €

unabhängig von der Bereitstellung werden für die Abfallbehälter mindestens 8 Leerungen (Mindestleerungen) im Kalenderjahr berechnet."

## (4) § 26 Abs. 1 S. 1 erhält folgende Fassung:

"Für die Abholung von Sperrmüll ist eine Abholgebühr von 27,00 € zu entrichten."



## Landkreis Ravensburg - Variante Inkontinenzabfälle Übersicht Gebühren

Stand: 02.10.2015

Behälter			Jahresgebühr je Nutzvolumen verbrauchsabhängig	Jahresgebühr je Behälter verbrauchsunabhängig	Leerungsgebühr Restabfall 12 Leerungen	Leerungsgebühr Bloabfall 26 Leerungen	Gesamt*
	Restabfall	Bloabfall	EUR/Jahr	EUR/Jahr	EUR/Jahr	EUR/Jahr	EUR/Jahr
	Anstattsack 60 I	Keine Biotonne	28,09	30,37	52,00	9	110,4
	. 40	40	18,72	30,37	15,96	33,40	98,4
	60	60	28,09	30,37	24,00	50.11	132,5
	120	120	56,18	30,37	48,00	100,22	234,7
	240	120	112,37	30,37	96,00	100,22	338,9
	1,100	3x 240	515,07	30,37	440,40	601,35	1.587,1

Hinweise
\*Summe Gesamt auf zwei Stellen abgerundet
MGB 1.100: Anzehl Zuweisung MGB Bioabfall
Leerungen Anstattsack
Leerungen MGB für Vergleichsdarstellung 3 26 12

Behälter		2	Jahresgebühr je Nutzvolumen verbrauchsabhängig	Jahresgebühr je Behälter verbrauchsunabhängig	Leerungsgebühr Restabfall 26 Leerungen	Leerungsgebühr Bioabfall 26 Leerungen	Gesamt*
	Restabfall	Bioabfall	EUR/Jahr	EUR/Jahr	EUR/Jahr	EUR/Jahr	EUR/Jahr
	Anstattsack 60 I	Keine Biotonne	28,09	30,37	52,00	-	110,46
	40	40	18,72	30,37	34,58		83,67
	60	60	28,09	30,37	52,00		110,46
	120	120	56,18	30,37	104,00		190,5
	240	120	112,37	30,37	208,00		350,74
	1.100	3x 240	515,07	30,37	954.20	_	1.499,64

Hinweise
\*Summe auf zwei Stellen abgerundet
Leerungen Anstattsack
Leerungen MGB für Vergleichsdarstellung 26 26

Behälter (ohne Anstaltsack) Restabfall Bìoabfall		Jahresgebühr p. a. Nutzvolumen	Leerungsgebühr Restabfall 12 Leerungen	Leerungsgebühr Bioabfall 26 Leerungen	Gesamt	Differenz	Differenz
		EUR/Jahr	EUR/Jahr		EUR/Jahr	EUR/Jahr	%
40	40	48,00	16,00	26,00	89,00	9,45	119
60	60	56,00	23,00	39,00	119,00	13,57	119
120	120	83,00	47,00	78,00	208,00	26,77	139
240	120	136,00	94,00	156,00	308,00	30,96	109
1.100	3x 240	516,00	430,00	468,00	1.414.00	173,19	129

<u>Hinweise</u> Darstellung Vergleich tiw. Anstattsäcke.



## Landkreis Ravensburg - Variante Inkontinenzabfälle Übersicht Gebühren

Stand: 02.10.2015

Kalkulation Gebühren		Jahresgebühr je Nutzvolumen verbrauchsabhängig	Jahresgebühr je Behätter verbrauchsunabhängig	Leerungsgebühr Restabfall 18 Leerungen	Gebühren- summe*	Gesamt
Restabfall	Anzahl	EUR/Jahr	EUR/Jahr	EUR/Jahr	EUR/Jahr	EUR/Jahr
Anstattsack 60 I	140	28,09	30,37	52,00	110,46	15.464
40	27.685	18,72	30,37	23,94	73,03	2.021.836
60	49.219	28,09	30,37	36,00	94,46	4.649.227
120	8.266	56,18	30,37	72,00	158,55	1.310.574
240	849	112,37	30,37	144,00	286,74	243,442
1.100	389	515,07	30,37	660,60	1,206,04	469,150
Summe	86.408					8,709,693

Vorläufig (ohne Ans	e Gebühren stattsack) Restabfall	Anzahl		Jahresgebühr p. a. Nutzvolumen EUR/Jahr		Leerungsgebühr Restabfall 18 Leerungen EUR/Jahr	Gebührensumme EUR/Jahr	Gesamt EUR/Jahr	Differenz EUR/Jahr	Differenz
	40		27.685	48,00		23,40	71,40	1.976,709	45.127	2%
	60		49.219	56,00		35,10	91,10	4.483.851	165,376	4%
	120		8.266	83,00		70,38	153,38	1.267.839	42.735	3%
	240		849	136,00		140,76	276,76	234.969	8.473	4%
	1.100		389	516,00	F =	644,94	1.160,94	451.606	17.544	4%
	Summe		86.408		-			8.414.974	294.719	4%

Calkulati	on Gebühren				Leerungsgebühr Bioabfall	Gebühren- summe*	Gesamt
	Bioabfall	Ana	zahl		26 Leerungen	EUR/Jahr	EUR/Jahr
		40	15.884		33,40	33,40	530,526
		60	20.123	4	50,11	50,11	1.008.364
		120	3.510		100,22	100,22	351.772
		240	1.457		200,45	200,45	292.056
-	S	umme	40.974				2.182.717

Vorläufige Gebühren  Bloabfall An	zahl	Bioabfall 26 Leerungen	Gebührensumme EUR/Jahr		Differenz EUR/Jahr	Differenz
40	15.884	26,00	26,00		117.542	28%
60	20.123	39,00	39,00	784.797	223.567	28%
120	3.510	78,00	78,00	273,780	77.992	28%
240	1.457	156,00	156,00	227.292	64.764	28%
Summe	40.974		¥)	1.698.853	483,864	28%

18 26

Hinweise
\*Summe auf zwei Stellen abgerundet
Darstellung Vergleich tiw. ohneAnstattsäcke.
Leerungen MGB für Vergleichsdarstellung
Leerungen Anstattsack für Vergleichsdarstellung

Gesamt:

778.583



Behälter Restabfall	Jahresg, kalk.* gesamt EUR/Jahr	Jahresg. vorläufig gesamt EUR/Jahr	Jahres- gebühr Differenz EUR/Jahr	Leerungsg, kalk,* 12 Leerunge EUR/Jahr	Leerungsg. vorläufig 12 Leerunge EUR/Jahr	Differenz EUR/Jahr
40	49,09	48,00	-1.09	15,96	16,00	0,04
60	58,46	56,00	-2,46	24,00	23,00	-1,00
120	86,55	83,00	-3,55	48,00	47,00	-1,00
240	142,74	136,00	-6,74	96,00	94,00	-2,00
1,100	545,44	516,00	-29.44	440,40	430,00	-10,40

<u>Hinweise</u> \*Summe Gesamt auf zwei Stellen abgerundet

Behälter	Jahresg. Variante gesamt EUR/Jahr	Jahresg. IST gesamt EUR/Jahr	Differenz EUR/Jahr	Variante	Leerungsg. IST 12 Leerunge EUR/Jahr	Differenz EUR/Jahr	Leerungsg, Variante 1 Leerung EUR/Jahr	Leerungsg. IST 1 Leerung EUR/Jahr	Differenz EUR/Leerur
Anstattsack 60 I	58,46	58,46	0,00	52,00	52,26	0,26	2,00	2,01	0,01
40	49,09	49,09	0,00	15,96	16,08	0,12	1,33	1,34	0,01
60	58,46	58,46	0,00	24,00	24,12	0,12	2,00	2,01	0,01
120	86,55	86,55	0,00	48,00	48,36	0,36	4,00	4,03	0,03
240	142,74	142,74	0,00	96,00	96,72	0,72	8,00	8,06	0,06
1.100	545,44	545,44	0,00	440,40	443,52	3,12	36,70	36,96	0,26

Banderole	Variante Gesamt EUR/Bander	IST Gesamt EUR/Bander	Differenz EUR/Bande
Sonderbanderole 40 I	7,30	7,30	0,00
Sonderbanderole 60 I	7,92	7,93	0,01
Sonderbanderole 120 I	9,80	9,82	0,02
Sonderbanderole 240 I	13,55	13,60	0,05
Sonderbanderole 1.100 I	40,45	40,67	0,22

Vergleich Sperrabfallgebü	hren - Variante	mit IST	ADS APR
Sperrabfallabholgebühr	Variante Gesamt EUR/Auftrag	IST Gesamt EUR/Auftrag	Differenz EUR/Auftrag
Sperrabfallabholgebühr	27,48	27,48	0,00



Vergleich Gebühr Zusat	zsack - Variante	mit IST	
Gebühr Zusatzsack	Variante Gesamt EUR/Sack	IST Gesamt EUR/Sack	Differenz EUR/Sack
Gebühr je Zusatzsack	4,84	4,85	0,01

Vergleich Gebühr zusätzlicher	Behältertausch	- Variante mi	t IST
Gebühr Behältertausch	Gesamt	IST Gesamt EUR/Auftrag	Differenz EUR/Auftrag
Zusätzlicher Behältertausch	24,20	24,20	0,00

Entsorgungsgebühren	Variante Gesamt EUR/Mg	IST Gesamt EUR/Mg	Differenz EUR/Mg
Anlieferung im Müllheizkraftwerk Kempten (Isny)			
Restabfall	104,50	104,50	0,00
Bioabfail	66,36	66,36	0,00
Anlieferung an der Umladestation im Entsorgung	l szentrum Obe	l rmooweiler (V	l Vangen)
Restabfall	133,49	133,49	0,00
Bioabfall	80,48	80,48	0,00
	1		

Kennzahlen	Variante Gesamt	IST Gesamt	Differenz
Anzahl Säcke	420.914	381,914	-39,000
Kostenumlage allg. Haushalt (in EUR/Jahr)	-915,646	-888.408	29,239
Aufwendungen inkl. Sekundärbereich (in EUR/Jal	915.646	886.408	-29,239
Gesamtkosten je Sack (in EUR/Sack) (Mittlerer Preis für Säcke, haushaltsnah und Entsc	2,18		0,18

Vergleich Saldo Erträge/Aufw.	Selbstanlieferu	ng - Variante	mit IST
Kennzahlen	Variante Gesamt EUR/Jahr	IST Gesamt EUR/Jahr	Differenz EUR/Jahr
Saldo Erträge/Aufwendungen	467.411	467.411	0,00